
DZIENNIK RZĄDOWI
MI ASTA K R A K O W A

l JEGO OKRĘGI.
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W  Krakowie dnia
Jtunfcmacbung.

3n Slugfubruug Der mit ber a.
•> Snti^itepung ©om i9 b.
3>. genelimigren Drgamjlmng ber 
^efyorben ^  ^ertoa^ung ber bt= 
terten 33e|fe:ierórtg rutrb in $olge 
krlaiTeś beś bof>en îrtans-SfJhnt' 
ftertimiS ©om 19 ©. 9SJ?. 3 - u  232 
Jur SlufffeUung ber ©reueramrer j 
9i'd)ritfen, reelcfye mir i ftebruar 
l850 in6 £eben $u rrefen fyaben. j  

£>ie ©egenftanbe ber 2Imtgtbd»g* i 
Jjt ber ©teueramier umfaflTeii bie 
^oncfyretbung, Uebernabme, Slbfubr 
jo. SSerreĉ nung aller bircFren 

^teuern, unb jenen fc^eil ber ju 
%er Gr©iben$f>altung bić nun ©on

6 Grudnia 1849 r.
OK W IE S Z C Z E N IE .

W  wykonaniu dozwmotiej naj- 
wyższem postanowieniem z dnia 
19 Lipca r. b. organi^acyi W ła flz  
do administrowania stałych podat­
ków, i w skutek reskryptu wyso­
kiego Ministerstwa finansów z dnia 
19 z m. Ner 11232 następie 
nra zaprowadzenie Urztdów po­
boru podatków, które z dniem 1 
Lutego 1850 maj*j wnijśó w w y­
konanie. Przedmioty czynności U- 
rzędów poborowych fi bejaiuj^: 
rozpis, pobór, odstawę i zaracho- 
wywanie wszelkich podatków sta­
łych, i tej części podejmowanych 
dla utrzymywania ich ewidcncyi



t e n  © t e u e r b e j t r f S  -  C b t  t q f e i t e n  p o t *  j 
g e n o m m e n c n  2U n f £ ł ) a i t & l M n g e n ,  m e t *  j 

c p e t  i b n e n  b u r d )  t t e  f y t n a « p ^ i ę ł e =  
b e n b e  53e j e i c ó n u n g  i f y f e S  2B t r f u n g 3*  
f r e t f e g  j u g c r o i e f e n  t r e r b t m  r o i r b .

s2U m e r  b i e f e r  i l ) r e r  d n g t r f i d j e n  
£ i e n f : e ć b e j f t t t i n t u t t g  r o i r b  b e n  

© t e u e r a m t e r n  b o r t ,  t o o  mctyt c i g c n e  
© r u n b b u c b ó  *  u n b  3* « p o j u e u  Ątn* 

t e t e r r i c b t c t  r o e r b e n ,  b i e  ^ u b r u n g  
b e r ( $ r u n o b u d > e r ,  b i e  33e f o r g u t i g  b e ś  

n n b  £ ) e p o f i t e m o e f c »3 f u r  
b i e  g e r t d > t b d ) e n  u t t b  p o l u t j c b c n  
25t 5t t  f c b c b o r b e n  u « b  b i e  ( i m p f a n g *  

u a b m c  u n b  5y e r t e c h n u n g  i e t t e r  
33e t r a g e  i i b e m a g e n ,  w e t i f y e  b i e  § i *  

n a t i 3=  ^ e r m a l t u t t g  f i i r  f t d )  o b e r  m  
( S i n p e r f i e p m e n  m i t  a n b e r t t  3 o 3e i 9® t t  
t e r  o f f e n t l i c f y e H  J B c r m a l t u n g  t b r e r  
S l m t ś b a n b f u n g  g u j u w e i f c n  f t n b e t t  

r o i r b .

3 «  t e b e m  © e n c b r g b c g i r f e  e r f t e r  
r t ) i r b  c i t t  © t e u e r a m t  a i t f g e *  

j ł e l l t ,  t r e l c f j e ś  m i t  b e m ,  b e m  U m *  
f a n g ę  b e r  ( ^ e f d ) i i f t e  e n t f p r e c b e n b e n  
S l m r ś o e i f o n a l e  p e r f e b e n  r o i r b
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przez W ła d z *  okręgowe poborc*e 
czynność i urzędowych, która onyP*' 
że w majycem wydać się oznacze­
niu zakresu iełn działania pru 
dzielony zostanie.

Oprócz togo właściwego ich 
I służbowego przeznaczenia pprU' 
j czeue będzie Urzędom poborowy1*1*
■ tam gdzie oddzielne Urzędy hi' 
| poteczne i depozytowe nie sł  

usiano wionę: prowadzenie k»i$»
I hipotecznych, trudnienie się słutfb? 

kassowa i denozvomą dla sydo' 
wych i politycznych W łą d z  oki'§' 
gowych. tudzież poborowaoie 1 
zaraehowywauie łych sumui p*c'  
niężnych, które Administracy* 
Skarbowa sama przez się, ]u  ̂
w porozumieniu z innenii częścią11,1 

j  Adniinistracyi publicznej, do lĈ  
urzędowania przy«łyczyrć znajd7*** 
oię hyc spowodowany.

W  każdym obwod/ie sydowv*f 
pierwsze j 'Instancyi ustanowiony* 
będzie Urzyd poborowy, °dpo- 
wiednią obszarowi czyimości, IJ* 

j ezny Urzędników uposażony.



sperfonak ber ©teutram?
W  alg etnljebenber unb »erori>*
»mber 21emter bat in ber Srtfgel
wg groci 33eamteu, namltd) bern
©iruer\ (Stuuebnter unb Steuer *
^otitłottor gu beffeben, bte jlcb |
fcfcdjfelfetttg fonrrolliren unb ber i
^autiongplliibt unterroorfen jinb.
$Ug &«gnal)me tt>trb bert groderen |
©teueramteru finc l̂ ermebrurg |
ber ^rbettgfrdfte entiocber t>oru* ,
bergebeno i i ber f̂tertobe b«g @e* |
fd)aftganbvangeg gur &er |
^teuert)or|'(i)reibung burd) bte 53e= \
ujtUiguug gur Slufnabme t>on £  ag*
ftlre^bcrn, ober iuuentb burd) 21n*
tfellung »on 'dlmtg* Dfńgtalen unb
5ltTuienten gugeftanben; bagegen bet
fletneren ©teuer * ilmtern nur ein !
©reuer * Grtnneljiirr angcfMt roer* 
bett

Stntfficfot auf ben C*e«c&dflg* 
utnfang werben bte aufytfrellenben 
©tctterdmter nad) mer Sflaffen or* 
gantftrt, unb fur bte 33eantren ber* 
felben folgenbe B̂eguge bemeffen:
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Personalia Ur/.ęd ;w poboro­
wych, jako Urzędów pobierający cb 
podatki i oneź zurackowujących, 
składać sio ma w ogólności z 
dwóch Urzędników to jest Pokot cy 
i fi jidroHera pi borów, którzy się 
nawzajem kontrollują i podlegają 
obowiązkowi składania kaucyi

W iększym  Urzędom poboro­
wym,—  jako wyjątek — pomnożenie 
liczln pracowników, alb« przecho- 
dhio w peryodzie natłoku czyn­
ności aa czas rozpisywania podat­
ków, przyzwoleniem na przejęcie 
dyetaryuszów, lub też przez usta­
nowienie stałych Officvant«.v urze-e
dowycli i Assystentów oznaczone, 
przeciwnie zas w mniejszych Urzę­
dach podatkowych (vlko poborca 
ustanowiony będzie.

Ze względu na rozległość czyn­
ności majacy się ustanowić Urzę­
dnicy podatkowi, według czterech 
klass uorganizowani — i dla Urzę­
dników tychże następujące płace 
wymierzane:
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fur bie ©teuer * (Stmtebmet I l̂uf* 
fe au (̂ efjalt 900 fl.
> > > > 1 1  800 ff.
> » > > 111 700 fi.
> ©teuer (Tonttollore I $1. 700 fl.
> » > > 1 1  6oo fl.
> > > > 111 500 fl.

fur bte ©teueramtósDfftgtrtle ote 
(#ebalrśjłuffen »on 450 uno 4uO 
fl., fur ote ©teuer* 3tfft|łetiten Oie 
@ebalt£|tuffen »on 350 fl. u. 300 fl.

5Dteientcjcn fletneren ©teueram* 
ter, bet Oenen iwrlauftg etn 8̂e- 
amter gemigen wtrb, bilbeu Oie IV  
'̂latTe, tu welcfyer ber @el)alt be$ 

©teuer s@tttnefmter3 mit 600 fl. fefc 
gefcfct wtrb.

3eOem ©teueramtc wirb ein 
Slmtśbieiter mit 200 fl. $e&alt bei* 
gegeben.

©ie ($tmtef)nter werben in bic IX, 
bie &>ntrollore in oie X, Ote 5>lmt»= 
Dfftjiale in Oie X I unb Oie 2fT|tf?ett* 
ten. in bie X II Snatenflaffe g<reif)t.

£)ie bet ben ©teueramtern an3u* 
ftellenben (Stnnebntcr, &'cmroUore 
unb Îmtś-sDfftjiale baben ei.te

dis. poborcy podatkowego I  klassy 
pensya złr. 900

» » r) "  800
„  „  * H I  7«?
„  kontrollora klassy I  700
» „ » n «oo

„  I I I  600
dla Offigyantćw Urzędu poborowe­
go stopnia płacy 450 i 400 Z IR .--  
<ll.a Assystentow Urzędu poboro­
wego stopnia pł?.cv 350 i 300 Z łft* 

Pomniejsze Urzęda podatkowe, 
przy których tymczasowo tylko je­
den Urzędnik dostateeznym będSfe? 
.stanowią I V  kl.issę, w których pła­
ca pobcrcy ustanawia się na ZłH» 
600.

Każdemu Urzędowi poborowe­
mu przydanym bidzie jeden sług* 
kancellaryjny z puisyą Z łR .  200.

Poborcy należeć będą do lX j 
lutntrollorowie do X ,  Officyanci 
przy tychże Urzędach do \ i I 
Assystenci zaś do X I I  klassy d‘c" 
towej urzędników.

Mający się ustanowić przy Urzę­
dach podatkowych poborcy, Kon-



£>tenjł*@autton mit Dem 33etrage 
etnjabrtgcu C^e^attc  ̂ gu letfłett. 

^orlduftg roerben bit ©mennungen 
tr bte bet ben ©teueramtern gu j 

kcfefcenbeif £  tenfłt ofłen blop prot>t* 
fotifd) erfotgcn; gur beftmtwen 33e 
1etgung ber ©tenffftellen wtrb (pa* 
tet mit Senutguną ber (Srfaljrung 
^b nad) Seobadjtung ber yetffun  ̂
9ctt unb be? 33enebmenś berpromfo* 
^fd) (Srnannten gefdjrittcn werben.

£>e§l)alb w rb  bermal aud) bte 
^OM|Drifd)e SSefefgung ber bet ben 
®teuerd..ttern gu ftffemtfttenbcn 
^icnjłpoffen nur nut ben fur £5ten|U 
Mafce ber gwetten unb bntten Olafie 
^metfenen ©cbalten jlattftnben, unb 
-toar tn ©altgten mit 3*tbegrtjf be$ 
^tafauer ©ebtrtt)£ iu ber gweiten 
l̂aflfe fur 70 unb i i  ber brtrten 
ÎfMje1 ftic n o ,  tn bat; ^ergog* 

l Ûme Bukowina aber tn ber groeiten 
Olafie fur 5, unb tn ber bruten 
^affe fur 10 ©teuerdmrcr.

Sftur ftir $egtrfe, we bie 3ln* 
totyl ©leuergabfenber gering tił, unb 
^ti)t eine fotcf)e ^ienge erretd)t,

trollorowie i Office anci obowiązani 
są do składania kauey służbowej 
w kwotach wyrównywającyeh icb 
rocznej pensyi.

Tymczasowo wyda-* ane będą 
nominaeye na posady przy U rzę­
dach podatkowych tylko prowi­
zorycznie, stanowcze zaś obsa­
dzenie miejsc służbowych dopiero 
później korzystając j? doświad­
czenia, zdolności i prowadzenia się 
prowizorycznie mianowanych U- 
rzędników, nastąpi.

Z  tego powodu, obok prowizo­
rycznego obsadzenia posad przy 
Urzędach podatkowych mających 
być etatowemi, będą tylko na te­
raz m iały miejsce pensye dla dro­
giej i trzeciej klassy przeznaczone, 
a mianowicie w Galicy! wraz z 
Okręgiem Krakowskim na 70 dru­
giej, i na 110 trzeciej— XięBiwie 
Bukowinskiein zaś na 5 drugiój, na 
10 trzeciej klassy Urzędów. T y l­
ko dla obwodów, gdz-e liczba po­
datki opłacających jest mała, i nie- 
dochodzi lakićj ilości, ażeby usta-

12*9 —
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bag bie SlufjMuna eined 0teuer* 
amteś ber britten î fafTe ttotymenbig 
tfł, wirb ein ©leueramt ber IV  AłtaS* 
(e errictytet werben, bei wefdjem 
ber ©ebair be3 ©teuer*(£in»;ef)mer$ 
nur mit 600 fi. fettt wirb.

3*tr ^efetjung ber bei biefen 
©teueramrern ju befłellenben (Sin* 
nef)mer$, ^ontrollrrS, £>ffi$ial$, 
unb 9Ifft(łentennojłen wirb Eternit 
ber ^onfurś auggefcbrieben unb 
ber termin btó 20 ©ejember (. 3* 
fefłgefefct.

£)ie 33ebutgurtcjen ber 35eruefjtcb<= 
ttgung, welcfy; son ben Somęetenten 
titr bie oberwdbnten $DicnjłfłeUen 
mtt 0f?ucfjtd)r auf ben ndcfyjfcn 3 tl)ecf 
ber Slufjłellung »cn ©teuerdmrern 
twrlduftg geforbert werben, jtnb 
folgenbe:

1) £)ie 0tod,weifungber$emumf5 
ber ©tettenoerfafiiung unb ber £an= 
beśfpracfye ber $e$irfe, fiir weicfye 
ber -SittfMer in 53ewerbung trirt. 
SDen 33eweit? ber $ennnti§ ber 
©teuer^erfcjTung faun bie 3Raĉ >= 
wetfung dertreten, ba0 ber 33itt*

nowienie Urzęd-iika trzeciej klas*# 
było potrzeb:)* m, ustoiowwjny bęr1 
dzie Urząd podatkowy ez warteje 1 ^
kkssy, przy którym płaca poborę/ 
podatkowego tylko 600 ZrfR. wy" 
nosie ma.

Do obsadzenia posad przy U " 
rzędach podatkowych wajęcydi stf 
ustanowić poborców, kentrollerb^ 
offieyantów i assvstentów, rozp*" 
snje się tfiniejszem koulurs, i tef- 
min tegoż do dnia 20 Grudnia r’ 
b. oznacza się.

W arunki uwzględnienia, któi* 
od K.ompetantÓM na wzw^ż wyra' 
źone p łsady z uwagi na zami*F 
bliskiego zaprowadzenia Urzędó*' 
podatkowych, wymagane będł 
tymczasowo, są nasteprijące:

1 ) Okazanie znajomości Usta*’? 
podatkowej : języka krajowe#* 
obwodów', w których prośbę poda' 
jący, życzy sobie być umieszczo­
nym. Dowód znajomości Ustawy 
podatkowej zastępie może wykaz*" 
nie się, iż proszący podczas da-
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ftelłer burd) fetne fruljere £>tenjilei= 
ftung w ber &jge mar, jtć? @rfa^ 
rungen im ©teuers@inf)ebung& ©e* 
fcpafte 511 tammeftt, unb bafl er femem 
3)erufe .n ber gebad)ien ^ieitffiet* 
frung orbnung^mdptg entfprodjen 
l)abe.

©ic in biefer 33ejicbung beigc* 
bradjten SDienffseugutffe jutb bureb 
bie ©rflaruttgen ©eirenS beS 
gen &bmimtfratton6 - iRatłjS uber 
bie 2lrt biefer 'iDtenflletihing gu 
»m>oUfłanbtgen.

2) Die ^efabiyung fiir ben $ai= 
fe * unb śftefpmtngiSbiertfl.

3) £Me yfadiweijung bcS £ebenś* 
alterS, ber p̂ t>(na)en £>t?nftfdbig* 
feit unb ber Slngabe bee »ere^e* 
tid)ten ober lebigen ©tanbfś.

4) £>ie Gśrflarung, bajj ber 33ttt* 
fieller bie mit Dem iDienflpoilen 
oerbunbene $aution edegen merbe.

©ie ©efud)e jtnb an bie ©u  ̂
berma(=Gommmfcm rtcbteu, unb
fofern Der Scmerber im offemlt* 
djen £)ien(ie fte t̂, im 2Pege ber 
unmutelbar oorgefet3ten Seljorbe,

wiifejszej swojej służby znajdował 
się w tero położeniu, iz miał 
sposobność nabrać doświadczenia 
w czynnościach poboru podatko­
wego, i żc powofanie swojemu, 
na pomienionem stanowisku służ- 
bowem przyzwoicie odpowiadał.

Złożone pod tym względem 
świadectwa służby, mają być przez 
Radę Administracyjną Okręgu K ra ­
ku wskiego stwierdzane względem 
sposobu wykonywania onejże.

2 ) Uzdolnienie się w Kassnwćj 
i rachunkowej służhie.

3 ) Wykazanie się z wieku swe­
go, zdolnośei fizycznej do pełnie­
nia służby — i tudzież czy Kom- 
petent żonatym jest, lub bezżennym.

4 ) Deklaracja, że proszący 
jest w sianie złożyć K au c ją  do 
posady służbowej przywiązaną.

Podania winny byc do Kommis- 
syi Gubernialnśj składane, a to, 
jeżeli starający się o pomieszczenie 
zostają w służbie- publicznej, przez 
bezpośrednią W ład ze  sobie prze-
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fonjł aber im 2S3ege be§ $ra* 
fauer StbmmijfrationS '  3fiatbS $u 
iiberreicfyen.

$raFau ben 4 ©ejcmber 1849.

łożony, jeżeli zaś nie, na ręce R»*ty 
A  dministracyjnej Okręgu K rako * ' 
skiego.
Kraków dnia 4 Grudnia 1849 r-

93on ber F. F. ©ubernial * Som* i Z  cess. kr. Kommissyi Guber-t
mtjfton. | nialnej.

Ner 11019.
O B W IE S Z C Z E N IE .

R A D A  A D M IN IS T R A C Y JN A
Okręgu Krakowskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w Biór&ch Rady Admin*" 

stracyjnej odbędzie się w dniu 14 b. m. i r. o godzinie 11 zrana P ° "  

bliczna in minus licytacya na wypuszczenie w przedsiębiorstwo naprawy 

dwóch ołtarzy i ambony w kościele Ś . Piotra. Cena do licytacji w kwo­

cie Z łp . 2400, czyli Z łR .  571. xr. 26 kom. mon. naznacza się. N a 
vadiu:n każdy z pretendentów złoży Z łp . 240. Inne warunki w Bióraob 

Rady Administracyjnej przejrzane być mog^.

Kraków dnia 27 Listopada 1849 r.
Prezes 

P . M IC H A Ł O W S K I .

Sekretarz J.n y  

W lS lŁBW K I.


